
O R I G I N A L E- 
 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 213 del 02-07-2013 
 

 

Oggetto:  "SCUOLA PRIMARIA E.PANZACCHI - MODIFICHE DISTRIBUTIVE 

INTERNE E OPERE ACCESSORIE". AFFIDAMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE ESTERNO PER PROGTTAZIONE ESECUTIVA, D.L. E 

CONTABILITA' OPERE DI IMPIANTISTICA ELETTRICA ALL'ING. 

MASSIMO BORDIN. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 04/10/2011, con il quale è stato conferito l’incarico 
della Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato 
 
Dato atto che con legge 6 giugno 2013 n. 64 di conversione del decreto legge 8 aprile 2013 n. 35,  
comma 4-quater dell’articolo 10, al capoverso  n. 1) della lettera b di tale comma, è stato differito al 30 
settembre 2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali, 
precedentemente fissato  al 30 giugno 2013; 
 
Visto l’Art. 163 del T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000, che disciplina l’Esercizio 
provvisorio e la gestione provvisoria nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 178 in data 28/12/2012 avente per oggetto 
“Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino all’approvazione del P.E.G.  
dell’esercizio finanziario 2013”;  
 
Visto che l’edificio della Scuola Primaria “E.Panzacchi” è stato oggetto di importanti interventi di 
ristrutturazione per l’adeguamento delle coperture dell’edificio, lavori che hanno comportato lo 
spostamento provvisorio degli uffici di segreteria e direzione didattica presso altro edificio; 
 
Vista la Delibera G.C. n. 44 del 27.04.2012, esecutiva, con la quale è stato approvato il progetto 
preliminare redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale– relativo ai lavori di “Scuola Primaria 
“E.Panzacchi” di Castelmassa - modifiche distributive interne e opere accessorie”, a firma 
dell’Arch. Mariano Bonfante,  dell’importo complessivo di € 30.000,00 di cui € 25.000,00 per lavori a 
base d’asta, € 200,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e € 4.800,00 per somme a 
disposizione; 
 
Considerato che si rende ora necessario procedere all'affidamento dell'incarico esterno per la 
progettazione esecutiva, D.L. e contabilità delle opere elettriche relativamente ai lavori di “Scuola 
Primaria E.Panzacchi – Modifiche distributive interne e opere accessorie”; 
 
Ritenuto opportuno provvedere ad affidare l’incarico professionale esterno, come sopra descritto, 
all’ing. Massimo Bordin, con studio professionale in Borgo Battisti -  San Bellino (Ro), iscritto all’Ordine 
degli Ingegneri della provincia di Rovigo al n. 667; 
 



DETERMINAZIONI n.213 del 02-07-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 2 

Vista l’offerta presentata in data 02.07.2013 al prot. 7171 dall’Ing. Massimo Bordin, con studio 
professionale in Borgo Battisti – San Bellino (Ro), dell’importo di € 800,00 oltre al 4% per contributi 
previdenziale e al 21% per l’Iva per un importo complessivo di € 1.006,72; 
 
Dato atto che la somma di € 1.006,72 rientra nel quadro economico del progetto dell’opera e che la 
stessa sarà finanziata mediante mutuo contratto con la Cassa depositi e prestiti (diverso utilizzo 
mutuo pos. 6002035); 
 
Visto il “Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” approvato con 
Delibera C.C.  n. 23 del 25.07.2009 ed in particolare l’ art. 9, comma 1, lett. a); 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di affidare l’incarico professionale esterno per la progettazione esecutiva, D.L. e contabilità delle 
opere di impiantistica elettrica relativamente ai lavori di “Scuola Primaria E.Panzacchi – 
Modifiche distributive interne e opere accessorie” all’ing. Massimo Bordin, con studio 
professionale in Borgo Battisti – San Bellino (Ro); 

 
2. Di approvare l’offerta economica presentata dall’ing. Massimo Bordin dell’importo di € 800,00 oltre 

al 4% per contributi previdenziale e al 21% per l’Iva per un importo complessivo di € 1.006,72 
imputando la spesa al Cap. 3620 cod. int. 2.04.03.01 del B.P. 2013 in corso di formazione; 

 
3. Di dare atto che la somma di € 1.006,72 rientra nel quadro economico dell’opera e che la stessa è 

finanziata mediante mutuo contratto con la Cassa depositi e prestiti (diverso utilizzo mutuo pos. 
6002035); 

 
4. Di dare atto che il Codice Identificativo Gara – CIG – attribuito è: ZB90AA6DBD 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 Ing. Concato Davide 



DETERMINAZIONI n.213 del 02-07-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 3 

Oggetto:  "SCUOLA PRIMARIA E.PANZACCHI - MODIFICHE DISTRIBUTIVE 
INTERNE E OPERE ACCESSORIE". AFFIDAMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE ESTERNO PER PROGTTAZIONE ESECUTIVA, D.L. E 

CONTABILITA' OPERE DI IMPIANTISTICA ELETTRICA ALL'ING. 

MASSIMO BORDIN. 
 

 

 
 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 02-07-2013  firma:  Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’Istruttore Contabile: Davì Rita 
 

 

 

 

���� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

���� Parere di regolarità contabile 

 

 

Castelmassa, lì ____________  

Il Responsabile Finanziario: Dott. Osti Michelangelo 
 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, ____________ 

Il Direttore Generale: Dott.ssa Pallara Patrizia 
 

 

 

 

Pubblicazione al n° ______ dell’Albo Pretorio on-line in data ______________ per 10 gg. consecutivi, ai sensi 

di legge. 
 

    Il Messo Comunale 

     Angela Zaramella 

 
 

 

 


